

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Kazakhmys"
по состоянию на 01.07.2024 года

Форма

в тысячах тенге

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	4 469 591	25 431 842	5 049 384	24 201 256
Страховая выгода	2	4 469 591	25 422 820	5 049 384	24 198 852
Доходы от рисковой поправки на нефинансовый риск	3				
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4				
Доходы от амортизации маржа за предусмотренные договором услуги	5				
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6				
Финансовые доходы по страхованию	7				
Прочие доходы от страховой деятельности	8		9 022		2 404
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	1 046 908	2 019 705	203 770	432 702
Доходы вл. связанные с получением по выкупу ценных бумаг	10	178 940	1 480 907	150 424	886 896
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	172 146	1 176 470	148 590	873 970
доходы в виде вознаграждения по размещениям вкладов	10.2	6 794	304 437	1 834	12 926
Доходы (расходы) от операций с финансовыми активами (нетто)	11	-52 976	-283 996	-58 453	-43 282
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	-940	4 914		590
доходы (расходы) от операций «ИПЮ» (нетто)	11.2	-52 036	-288 634	-58 453	-43 872
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4		-4 276		
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	920 154	850 255	112 608	-389 067
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	-14 899	-24 493		-6 488
доходы (расходы) от переоценки инвестиционной валюты (нетто)	12.2	935 053	874 748	112 608	-382 579
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3				
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	798	-27 461	-809	-21 845
Доходы от иной деятельности	15	3 570	64 027	1 070	11 782
Доходы (расходы) от реализации активов и возмещения (перехода) активов	16				
Прочие доходы от иной деятельности	17	3 570	64 027	1 070	11 782
Прочие доходы	18				
Итого доходов	19	5 519 869	27 515 574	5 254 224	24 645 740
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20				
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	504 118	927 445	29 426	598 731
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22		-486		
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	432 626	521 320	4 262	-488 879
Возмещение по рестраховому требованию (нетто)	24	321	3 153		1 014
Страховые расходы по компоненту убытка	25				
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	71 171	403 458	25 164	108 838
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	100	29 871	228	6 074
Расходы от амортизации маржа за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28				
Расходы по амортизации надвучной оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	3 607 907	18 784 210	3 222 616	15 230 272
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30				
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31				
Активы связанные с расходами	32				
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33				
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	122 955	880 863	81 050	-674 956
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	6 103	35 322	5 675	34 396
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	6 103	35 322	5 675	34 396
Примененные расходы по обязательствам по аренде	36	53	454	110	726
Расходы на резервы по обеспечению	37	1 455	35 467	651	149 960
Расходообразующие резервы по обеспечению	38	8 730	50 096	19 633	49 448
Сквозные и административные расходы	39	156 946	700 621	99 657	568 372
в том числе:					
расходы на оплату труда и компенсационные	39.1	52 852	315 842	39 664	245 127
исключенные налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	25 967	97 391	13 728	74 829
расходы по текущей аренде	39.3	6 218	38 040	6 096	35 205
расходы на рекламу	39.4	48	2 140	5 284	13 505
услуги третьих лиц	39.5	4 964	26 804	4 276	27 594
расходы на авторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	43 296	89 651	2 669	40 955
Амортизационные отчисления	39.7	4 611	26 172	4 053	26 812
Прочие расходы	40	344	4 123	995	7 413
Итого расходов	41	4 259 276	23 384 040	4 143 741	19 919 887
Прибыль (убыток) за период	42	1 260 593	4 131 534	1 110 483	4 725 853
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	1 260 593	4 131 534	1 110 483	4 725 853
Корпоративный подоходный налог	45	87 640	528 586	88 572	531 590
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	87 640	528 586	88 572	531 590
от иной деятельности	45.2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	1 172 953	3 602 948	1 021 911	4 194 263

Наименование АО "СК "Kazakhmys" Адрес г. Алматы, ул. Дегеналиева, д. 71
Телефон +7 (727) 345-01-25
Адрес электронной почты info@kms.kz

Исполнитель: Ахмурова Р.К.

Главный бухгалтер: Ахмурова Р.К.

Руководитель или лицо, на которое возложена функция по
Дата 11.07.2024 года

